**Exactissimi discursus de rebus Gallicis, Anno 1588. editi,  
continuatio : hoc anno Gallice? conscripta, nunc primu?m  
Latine? reddita: Qua de totius Europae praesente statu  
accurate? disseritur, & reges ac principes Orbis ad viuum  
depinguntur.**

<https://hdl.handle.net/1874/455981>

# EXACTISSIMI

## DISCVRSVS

DE REBVS GALLICIS,  
*Anno 1588. editi,*

CONTINVATIO,

HOC ANNO GALLICE CON-  
scripta, nunc primùm La-  
tinè redditā:

*Qua*

DE TOTIVS EVRÓPAE  
præsente statu accuratè  
differitūr,

&

REGES AC PRINCIPES  
Orbis ad viuum depinguntur.

E X

*Speculâ Halcyoniâ.*

ANNO CIJ. IC. XCII.

ЕХАДИСИ - ИМ

ДІСГАРДІ

ДІВАН ЗАВІЧІЯ

ДІВАН ЗАВІЧІЯ

ОІСАУІТІ ОІС

Завіч між охини

ДІСГАРДІ

ДІСГАРДІ

ДІС

ДІСГАРДІ

ДІСГАРДІ

ДІСГАРДІ

ДІСГАРДІ

ДІСГАРДІ

ДІС

ДІСГАРДІ

ДІСГАРДІ

**D I S C U R S V S D E**  
**R E B V S G A L L I C I S**  
**C O N T I N V A T I O.**

**M**EMINIM, Iuste, tibi aliquādo mittere Gallię nostrę omnia  
χραφίαμ, eiusq; vultus adumbrata lineamenta, quālē pau-  
lo ante proximi regis obitum prā se fer-  
ret. Opus sanè & otio abundantis, & pro-  
cul à publicis malis & calamitatibus po-  
siti. Meū quidem studium, quātum eniti  
& contendere potui, fuit, tibi omnes ei-  
rugas, vulnera, cicatrices, & vibices, hoc  
toto flagrante bello acceptas, ad viuum  
effingere. In summa, mihi in meo opere  
ad blanditus sum, nimis audax, nimis so-  
liers. Depinxi insuper ὑπελαῖλη, nec an-  
te audita mala, quæ tantum aut cōiectu-  
ra nossem, aut diuinans exararem. Μάντης  
sanè parētis meæ δυσυχιῶμ δυσυχῆς. Sex-  
centies me facti & conatus mei pœnituit,  
cum cœpisset tempus illos recessus nūc

in lucem proferre. Nunc verò, si  
tuorum Belgarum πλυπραγμοσων̄ ani-  
mo succurrat, amicorum viuos & adhuc  
spirantes vultus, inter stratū & sandapilā,  
singultientes, effigiantium, hoc in nume-  
ro me, Iuste, ponito. Ego moribūdæ Gal-  
liæ tabellam, non minus lataliter quam  
olim, decubentis, adumbratam cupio,  
si possum, posteritati tradere. Exorietur  
fortè, qui centones istos consutos in au-  
læum historiæ sui temporis compingat.  
Hoc igitur meum opusculum (vt prius  
illud, quod à nobis exiit, rogatu meo fe-  
cisti) aut in Musæo tuo sepone, aut, si ita  
videtur, intimis tuis imperti. Evidem  
mihi tibiq; scribo. Omnia ista Guisij cō-  
silia & ingenitum illum ac planè purpura  
dignū anibitum, ipsi congenitum, non a-  
liter quam ynā cum eo intermori posse,  
cuiuis obuium ad iudicandum fuit. Vbi  
tandem gētium & terrarum suas colum-  
nas terminosq; fixisset, indignis accepto  
modis rege, & ex regni metropoli turpi-  
ter exacto, profligatoq; ? Nec sanè ab eo  
tempore fuit nemo, qui non obijceret in  
istius Rubiconis transitu aut plura, aut  
certe